
報 道 資 料

平成22年10月1日(金)

件 名 安住防衛副大臣への表敬訪間について

概 要 このことについて､下記のとおりお知らせします｡

1.日 時:平成22年10月1日(金)16時00分～16時30分

2.場 所:防衛省副大臣室

3.対応者:防衛副大臣 安 住 淳(あずみ じゅん)

4.市長コメント

本日は安住副大臣にあいさつを行うとともに､愛宕山用地の説明会を終えた現

在の岩国市の状況などをお話しさせていただいた｡

また､副大臣には､岩国の実情を知ってもらうため､できるだけ早い時期に岩

国を訪間していただくようお願いした｡

私からは､説明会で出された市民の意見を踏まえて､防衛省としてしっかりと

受けとめていただきたいと申し上げた｡

また､安心･安全対策､地域振興策､自衛隊の残留について要望するとともに､

工事の地元発注などについても､特段の配慮をお願いした｡

安住副大臣からは､岩国市民にはご負担をかけ､また､国防と安全保障に協力

していただいていることに感謝しており､岩国市からの要望については､しっか

り対応してまいりたいと考えている｡

また､岩国へもできるだけ早い時期に訪間したいとのことであった｡

私としては､榛菓前副大臣からしっかりと引き継ぎが行われており､岩国のこ

とを前向きにとらえておられるという印象を持ったところであり､今後とも緊密

に協議を行っていきたいと考えている｡

担当課 岩国市総合政策部基地政策課 TEtO827-29-5024 FaxO827-21-3572


